
Zostań przyjacielem Krakowa i zdobądź odznakę
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W ostatni listopadowy weekend Koło Grodzkie PTTK zaprasza do wspólnego poznawania historii i zabytków
Krakowa podczas spacerów z przewodnikami w ramach akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”.

Sobota, 29 listopada:

dla odznaki brązowej – Szlakiem Stanisława Wyspiańskiego po Krakowie

Stanisław Wyspiański - dziecko Krakowa, niskiego wzrostu, wątły, chorowity. Z pozoru spokojny i
opanowany, wewnątrz nieznający granic swojej fantazji. Miał kilku przyjaciół i rzesze wielbicieli oraz
adoratorów. Był malarzem, reformatorem grafiki książkowej, twórcą sztuki stosowanej w Polsce,
poetą, dramatopisarzem i reformatorem teatru – można powiedzieć, że człowiekiem renesansu.
Podczas spaceru poznamy jego sylwetkę oraz pokażemy związane z nim miejsca.

Zbiórka o godz. 9.30–9.45 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16.

dla odznaki srebrnej i złotej – Krakowskie sklepy z przełomu XIX i XX wieku

Jakie sklepy działały w Krakowie na przełomie XIX i XX wieku? Co można było w nich kupić? Podczas
tego spaceru poznamy historię Krakowa z przełomu wieków z perspektywy handlu. Na pewno nie
zapomnimy o sklepie „Pod Palmą” czy sklepie „Szarki i Syn”.

Zbiórka o godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16.

Niedziela, 30 listopada

dla odznaki srebrnej – Podgórze – jego historia i zabytki – część pierwsza

Historia Podgórza, jako samodzielnego miasta, zaczyna się w 1784 r., a kończy w 1915 r., kiedy to na
III moście podali sobie dłonie prezydent Krakowa Juliusz Leo oraz burmistrz Podgórza Franciszek
Maryewski. W ten symboliczny sposób przypieczętowali złączenie obu sąsiadujących ze sobą miast.
Dzisiejsze Podgórze to intrygujący, pełen różnorodnych walorów obszar o ciekawych historycznych
korzeniach i własnej tożsamości. Niepowtarzalny i zabytkowy jest charakter centrum starego
Podgórza, Parku Bednarskiego oraz wielu innych podgórskich zakątków. Kontynuacja spaceru
odbędzie się za 2 tygodnie.

Zbiórka o godz. 9.00–9.15 na Rynku Podgórskim (schody przed kościołem św. Józefa).

dla odznaki złotej – Kraków we fraszce i opowiastce

Kraków dla swoich mieszkańców zawsze był tematem do żartów. Wielu opisywało jego przypadłości, z



lepszym lub gorszym skutkiem. Mistrzem wyrafinowanej satyry o mieście był Jan Sztaudynger, ale
udane dzieło tworzyli także inni, jak np. Witold Zechenter. Zapraszamy na spacer inny niż zwykle –
widziany oczyma autorów fraszek.

Zbiórka o godz. 10.00–10.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16.

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie,
uczestnictwo w akcji jest bezpłatne dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.
Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Koło Grodzkie działające w
Oddziale Krakowskim PTTK przy współpracy z Miastem Kraków – partnerem akcji, Towarzystwem
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa oraz
Zamkiem Królewskim na Wawelu, patronat medialny sprawuje portal Magiczny Kraków. Patronatem
honorowym akcję objął Prezydent Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
kologrodzkie.pl oraz w siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów: poniedziałki, godz.
12.00–15.00, wtorki i czwartki, godz. 15.00–18.00. Bieżące informacje publikowane są również na
profilu Koła.

 

https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
https://www.facebook.com/KoloGrodzkiePTTK

